
 

 

 

 

 

 

 

 

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje / telefon  Místo, datum: 

                                                  Kavřík/ +420 732 837 223      Brno, 28. 11. 2022 

 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Rekonstrukce 

fasády a střech školy – stavebně technický dozor investora a koordinátor BOZP“ zadávanou ve 

výběrovém řízení dle § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), v platném 

znění. 

 

Vážená paní / Vážený pane, 

na základě zmocnění zadavatele – Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Brno, Sokolská, 

příspěvková organizace, Sokolská 1, 602 00 Brno, IČO: 00559415 - si Vás dovoluji vyzvat k vypracování 

a k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Rekonstrukce fasády a 

střech školy – stavebně technický dozor investora a koordinátor BOZP“ .  

Informace o zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace včetně všech příloh je dostupná na profilu zadavatele na: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_372.html    

Informace o předmětu zakázky 

Název zakázky: „Rekonstrukce fasády a střech školy – stavebně technický dozor investora a 
koordinátor BOZP“ 

Předmět zakázky:  

Předmětem plnění této veřejné zakázky je výběr dodavatele plnění a služeb Stavebně technického dozoru 

investora a koordinátora BOZP v rámci projektu s názvem „Rekonstrukce fasády a střech školy“ 

realizované s finanční podporou Jihomoravského kraje v rozsahu stanoveném smlouvou, která je přílohou č. 3 

této zadávací dokumentace. 

Předmět veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je aktualizace Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi pro 

realizaci stavby „Rekonstrukce fasády a střech školy“, poskytnutí služeb technického dozoru stavebníka a 

koordinátora BOZP a dalších služeb v rozsahu smlouvy, která je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace při 

výstavbě projektu „Rekonstrukce fasády a střech školy“ (dále jen „Projekt“).   

Předpokládaný rozsah činností: 

Dodavatel bude vykonávat tyto činnosti na stavbě na základě výzvy zadavatele k zahájení těchto činností. 

Zadavatel předpokládá rozsah činností odpovídající délce stavby cca 12 měsíců, tj. minimálně cca 1000 hodin 

práce po dobu plnění této zakázky. Předpokládaná hodnota stavebních prací je 105.640.000,- Kč bez DPH 

s tím, že se tato hodnota může odlišovat v důsledku provedeného zadávacího řízení na zhotovitele stavby dle 

nabídkové ceny v budoucnu vybraného dodavatele. 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je 1.500.000,- Kč bez DPH. 

 

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_372.html


 

 

 

Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 a 

nařízení Komise č. 213/2008 

Dodávka CPV 

Stavební dozor 71315400-3   

Technicko-inženýrské služby 71300000-1 

Služby v oblasti bezpečnosti a zdraví 71317200-5   

 

Doba a místo realizace  

Zadavatel pro rozhodování dodavatelů o účasti ve výběrovém řízení stanoví následující podmínky vztahující 

se ke lhůtě plnění 

Technický dozor investora a koordinátora BOZP bude prováděn u stavby „Rekonstrukce fasády a střech 

školy“ po celou dobu realizace stavby – předpokládaný harmonogram průběhu prací je následující. 

Předpokládaný termín zahájení plnění leden 2023 

Předpokládaná doba zahájení stavby březen 2023 

Předpokládaná doba dokončení stavby únor 2024 

Předpokládaná doba dokončení plnění         březen 2024 

Předpokládaný termín zahájení plnění definuje termín, ve kterém zadavatel předpokládá, že budou zahájeny 

práce před předáním a převzetím staveniště mezi zadavatelem a vítězným dodavatelem stavebních prací. 

Služby dle této veřejné zakázky budou poskytovány v předrelizační fázi stavby, po celou dobu 

realizace stavby a v její porealizační fázi bez ohledu na to, jestli se realizace stavby prodlouží nebo 

zkrátí. 

Zadavatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení stavby s ohledem na své provozní a organizační 

potřeby až o 3 měsíce (např. z důvodů průtahů ve výběrovém řízení, z důvodu překážky vyšší moci apod.) a 

vybranému dodavateli z takového posunu za žádných okolností nemůže vyplývat právo na účtování 

jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod.  

 
Místo plnění: 

Pozemek dle projektové dokumentace – pozemek parcelní číslo 1008, číslo LV 443, k. ú. Veveří [610372] 

Prohlídka místa plnění: 

Na prohlídku místa plnění je možné se dostavit 1. 12. 2022 v 10:00 hod, sraz na místě realizace. V případě 

požadavku dodatečného termínu prohlídky místa plnění bude tento dohodnut dle potřeby. 

 

Identifikace zadavatele 

Název zadavatele:  Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Brno, 

Sokolská, příspěvková organizace 

IČ zadavatele:  00559415    

Sídlo zadavatele:  Sokolská 1, 602 00 Brno 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  Ing. Ladislav Němec, ředitel 

Kontaktní osoba: Ing. Ladislav Němec, ředitel 



 

 

 

Telefon: +420 541 427 191 

E-mail: ladislav.nemec@sokolska.cz    

Zastoupení zadavatele osobou příkazníka 

Zadavatel se rozhodl v souladu s ustanovením § 43 zákona nechat se zastoupit při provádění úkonů podle 

ZZVZ souvisejících s tímto výběrového řízením osobou níže uvedeného příkazníka.  

Příkazník splňuje požadavek dle ustanovení § 44 zákona, tj. u příkazníka nedochází ke střetu zájmů, a ani se 

jakkoliv předmětného výběrového řízení neúčastní. Příkazníkovi zadavatele není uděleno zmocnění 

k provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka výběrového řízení, zrušení výběrového řízení a 

rozhodnutí o námitkách.  

Příkazník zadavatele pro zadávání veřejné zakázky je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských 

činností. Příkazník je tak zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu výběrového řízení, 

a to však s výjimkou rozhodování dle § 43 odst. 2 zákona.  

 

Osoba pověřená činnostmi zadavatele: Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o. 

Kontaktní osoba: Mgr. Ing. Ladislav Kavřík, advokát 

ev. č. ČAK  14882 

IČO: 03045315 

Sídlo: Vídeňská 228/7, 639 00 Brno 

Kontaktní osoba: Mgr. Ing. Ladislav Kavřík 

Telefon, fax: +420 732 837 223 

E-mail: verejnezakazky@sklegal.cz   

Způsob a forma zpracování nabídky a dokladů k prokázání kvalifikace 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce (vysokoškolské diplomy lze předkládat v latinském 

jazyce) a kvalitním způsobem tak, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, 

které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

Blíže ke způsobu a formě zpracování nabídky a dokladů k prokázání kvalifikace viz zadávací dokumentace. 

Lhůta pro podání nabídek, adresa, na kterou mají být poslány nabídky 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 15. 12. 2022 v 10:00 hod.  

Nabídky se podle § 107 odst. 1 zákona podávají písemně v českém jazyce, a to v elektronické podobě 

výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_372.html  

Jiné podání než prostřednictvím uvedeného elektronického nástroje není považováno za řádné podání 

nabídky.  

 

Otevírání obálek 

Otevírání nabídek v elektronické podobě se uskuteční v souladu s ustanovením § 109 zákona. 

mailto:ladislav.nemec@sokolska.cz
mailto:verejnezakazky@sklegal.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_372.html


 

 

 

 

Kvalifikace dodavatele 

Obecná pravidla prokazování splnění kvalifikace 

Splnění kvalifikace 

Splněním kvalifikace se v tomto případě rozumí:  

a) prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona  

b) prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona  

c) prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 zákona 

Lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace je lhůta pro podání nabídek. Doklady o kvalifikaci předkládají 

dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. Doklady prokazující základní způsobilost 

podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

Změny kvalifikace účastníka je tento povinen doložit dle § 88 ZZVZ. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části požadované kvalifikace, tak dodavatel může 

prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 

kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 

případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky nebo k poskytnutí věcí 

nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že požadavek podle 

tohoto písmene je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 

odpovědnost této osoby za plnění zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) 

vztahující se k takové osobě, musí dokument podle tohoto písmene obsahovat závazek, že jiná 

osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 

vztahuje. V tomto závazku musí být přesně věcně vymezeno, jakou část kvalifikace jiná osoba 

za dodavatele prokazuje (nestačí obecný odkaz) a dále z tohoto závazku musí být dostatečně 

zřejmé, v jakých částech plnění zakázky, jakým konkrétním způsobem a do jaké míry se bude 

jiná osoba podílet na plnění zakázky (podrobnosti viz rozsudek Krajského soudu v Brně č. j. 62 Af 

57/2013 ze dne 6. 10. 2014). 

Vymezení požadavků na prokázání kvalifikace 

Základní způsobilost 

Způsobilým podle § 74 zákona není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 

země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží (§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ), 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek 

(§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 



 

 

 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ), 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele (§ 

74 odst. 1 písm. e) ZZVZ). 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby uvedené v 

předcházejícím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Trestné činy pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ (příloha č. 3 

ZZVZ) 

Pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ se trestným činem rozumí 

a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na 

organizované zločinecké skupině, 

b) trestný čin obchodování s lidmi, 

c) tyto trestné činy proti majetku 

1. podvod, 

2. úvěrový podvod, 

3. dotační podvod, 

4. legalizace výnosů z trestné činnosti, 

5. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d) tyto trestné činy hospodářské 

1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 

2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 

3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 

4. pletichy při veřejné dražbě, 

5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

e) trestné činy obecně nebezpečné, 

f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 

g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 

2. trestné činy úředních osob, 

3. úplatkářství, 

4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 



 

 

 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.  

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona předložením 

čestného prohlášení.   

Profesní způsobilost 

K prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele Zadavatel požaduje předložení těchto dokladů:  

a) dle § 77 odst. 1 – dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje,  

 

b) dle § 77 odst. 2 písm. c) – doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 

způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. 

• osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů – autorizovaný inženýr nebo technik v oboru pozemní stavby, 

Zadavatel připouští, aby uchazeči prokázali profesní kvalifikační předpoklady postupem podle 

zákona o autorizaci, tj. nejen osvědčením o autorizaci v příslušném oboru, ale rovněž i 

osvědčením o registraci v příslušném oboru v případě osob usazeným a hostujících ve 

smyslu § 30l a §30h odst. 1 zákona o autorizaci doložením potvrzení (osvědčené) o registraci 

dle §30r zákona č. 360/1992 Sb. 

 

Doklady podle tohoto článku dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou 

profesní způsobilost nevyžadují. 

Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje k prokázání kritéria technické kvalifikace předložit následující dokumenty: 

a) dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona – seznam významných dodávek nebo významných služeb 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny a 

doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

➢ Vymezení minimální úrovně kritéria technické kvalifikace dle § 73 odst. 6 písmo b) zákona:  

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v posledních třech letech provedl alespoň  

• 2 služby obdobného charakteru, jako je předmět plnění zakázky, tj. činnost TDS u realizace 

stavebních prací obdobného charakteru, jako je předmět plnění zakázky, tj. výstavba 

(rekonstrukce nebo novostavba) jakékoliv pozemní stavby v hodnotě investičních nákladů 

stavby minimálně 50.000.000,- Kč bez DPH. 

• 2 služby obdobného charakteru, jako je předmět plnění zakázky, tj. činnost koordinátora 

BOZP u realizace stavebních prací obdobného charakteru, jako je předmět plnění zakázky, tj. 

výstavba (rekonstrukce nebo novostavba) jakékoliv pozemní stavby v hodnotě investičních 

nákladů stavby minimálně 50.000.000,- Kč bez DPH. 

 

➢ dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona – osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k 

požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým 



 

 

 

osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich 

vedoucím pracovníkům; 

➢ Vymezení minimální úrovně kritéria technické kvalifikace dle § 73 odst. 6 písmo b) zákona:  

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud předloží doklady o vzdělání a odborné kvalifikaci 

osoby v pozici Vedoucí týmu správce stavby/TDS, který bude splňovat následující požadavky: 

• Vedoucí týmu správce stavby/TDS: 

o musí mít autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů – autorizovaný inženýr nebo technik v oboru 

pozemní stavby, 

o musel působit min. u 1 obdobné zakázky, jako je předmět výběrového řízení, tj. 

činnost TDS u realizace stavebních prací obdobného charakteru, jako je předmět 

plnění zakázky, tj. výstavba (rekonstrukce nebo novostavba) jakékoliv pozemní 

stavby v hodnotě investičních nákladů stavby minimálně 35.000.000,- Kč bez DPH. 

Dodavatel prokáže splnění předmětné kvalifikace předložením: 

• Dokladů o odborné kvalifikaci osob (certifikáty, oprávnění, autorizace) na pozici Vedoucí týmu 

správce stavby/TDS. 

• Čestného prohlášení dodavatele obsahujícího seznam provedených služeb poskytnutých 

vedoucím týmu správce stavby/TDS včetně uvedení předmětu služeb, ceny služeb, doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

 

Hodnotící kritéria 

Podané nabídky budou v souladu s ustanovením Pravidel a přiměřeně dle § 114 odst. 1 zákona hodnoceny 

podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle celkové 

nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Nabídky budou seřazeny od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu. Ekonomicky 

nejvýhodnější nabídka je s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Ostatní údaje nutné pro zpracování nabídky obsahuje zadávací dokumentace a její přílohy.  

 

Pokud budete mít nějaké dotazy, můžete mne kontaktovat na e-mail verejnezakazky@sklegal.cz, příp. na tel. 

čísle +420 732 837 223. 

 
S upřímným pozdravem a přáním příjemného dne 
 
 
Mgr. Ing. Ladislav Kavřík 
advokát 
mobil: 732 837 223 
 
Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o. 
Vídeňská 7, 639 00 Brno, IČ: 03045315 
 
zapsán v seznamu advokátů vedeném  
Českou advokátní komorou pod č. 14882 

mailto:verejnezakazky@sklegal.cz

		2022-11-28T13:40:43+0100
	Ing.  Ladislav Kavřík




